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Marzec 2018 KARTA TECHNICZNA 

Nazwa produktu Olej tekowy (Teak Oil)  

Typ 
Mieszanka olejów (w tym oleju tungowego), żywic i sykatyw, opracowana w celu uzyskania 
atrakcyjnego i trwałego wykończenia. Po wyschnięciu tworzy połyskową, twardą, wytrzymałą i 
wodoodporną powierzchnię. W celu uzyskania satynowego wykończenie, użyj Danish Oil. 

Przeznaczenie 
Do surowego drewna wewnętrznego i zewnętrznego, drzwi, stolarki, mebli ogrodowych i we-
wnętrznych, ławek, poręczy i balustrad. 

Szczególne wła-
ściwości 

Wydobywa naturalne piękno drewna i powierzchni fornirowanych. Nadaje naturalne połyskliwe 
wykończenie. Zgodny z normą dotyczącą bezpieczeństwa zabawek BS EN 71 część 3 1995. 

Przygotowanie 
powierzchni 

Drewno musi być czyste, gładkie, suche, wolne od wosku, kurzu i zanieczyszczeń. Niektóre 
gatunki drewna są naturalnie oleiste i substancje te należy usunąć za pomocą benzyny lakowej 
lub Rustins Surface Cleaner oraz padem do szorowania, a następnie wytrzeć, gdy jest jeszcze 
wilgotne, czystą ścierką. Istniejące farby i lakiery należy usunąć za pomocą Rustins Strypit lub 
Varnish Stripper. Surowe drewno może być barwione przed nałożeniem Rustins Wood Dye. 
Zaleca się, aby drewno dębowe najpierw pokryć Rustins Clear Advanced Wood Preserver 
zabezpieczający przed ciemnymi plamami spowodowanymi przez pleśń, charakterystyczną dla 
dębu. Nie stosować preparatu do sęków Rustins Knotting. 

Sposób użycia 

Olej nakładać obficie czystą ściereczką, pędzlem lub padem. Nadmiar oleju wytrzeć po kilku 
minutach. Stosowanie na zewnątrz: pierwszą warstwę należy położyć obficie pędzlem lub pa-
dem oraz pozostawić do całkowitego wyschnięcia, bez wycierania nadmiaru nałożonego oleju. 
Drobne „występki” można usunąć poprzez nanoszenie ostatniej warstwy za pomocą zmywaka 
kuchennego, delikatnie nim szorując wzdłuż usłojenia, a następnie wycierając nadmiar oleju za 
pomocą czystej ściereczki lub papierowych ręczników kuchennych. 

Warstwy Surowe drewno wymaga 3 warstw. Drewno zewnętrzne będzie wymagało dodatkowych warstw. 

Czas schnięcia 4-6 godzin w zależności od temperatury i wilgotności. 

Nakładanie kolej-
nych warstw 

Minimum 4-6 godzin w zależności od temperatury i wilgotności. 

Temperatura apli-
kowania 

Najlepiej 15-25°C, nie stosować poniżej 10°C lub jeśli spodziewane są opady. 

Wydajność Około. 14 m² na litr, w zależności od chłonności drewna. 

Konserwacja i pie-
lęgnacja 

Wymagane jest okresowe ponowne olejowanie. W przypadku stosowania na zewnątrz olejowa-
nie należy przeprowadzać raz w roku. Oczyścić powierzchnie przed ponownym olejowaniem 
benzyną lakową. 

Kompatybilność 

Olej tekowy może być stosowany na Rustins Wood Dye, Rustins Grainfiller i Rustins Wood-
filler. Barwnik można również dodać do oleju tekowego (max 30%), który może być również 
stosowany jako grunt do drewna przed nałożeniem podkładu. Rustins Polyurethane Varnish 
może być nakładany na Teak Oil w dowolnym momencie. Powierzchnia musi być czysta przed 
lakierowaniem. 

Osad Przed użyciem dokładnie wstrząsnąć. 

Okres trwałości 
/przechowywanie 

Wiele lat przy przechowywaniu w oryginalnym, szczelnie zamkniętym opakowaniu w chłodnych, 
suchych warunkach. 

Zagrożenia 

Łatwopalny. Unikać kontaktu z oczami i skórą. Stosować w dobrze wentylowanym pomieszcze-
niu. Trzymać poza zasięgiem dzieci. Przechowywać z dala od źródeł zapłonu – nie palić. Prze-
chowywać pojemnik szczelnie zamknięty. Ważne: ścierki używane do olejowania należy rozłożyć 
na płasko do wyschnięcia; w przeciwnym razie mogą się zapalić w wyniku samozapłonu. 

Czyszczenie 
Pędzle czyścić benzyną lakową lub środkiem do czyszczenia pędzli Rustins Brush Cleaner, 
gdy są jeszcze mokre. Zaschnięte pędzle czyścić za pomocą Rustins Brush Restorer. 

Pojemności 250, 500, 1000, 2500 ml 
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